

מלגת הצטיינות ע"ש יוסף דוד לשנת תשס"ה לחנה מנלה

ד"ר דוד סלע, מפמ"ר הפיסיקה ויו"ר ועדת הפרס

היום מוענקת בפעם השלישית מילגת הצטיינות, בסך \$2500, מהקרן שנתרמה ע"י משפחתו של יוסף דוד ז"ל, המפמ"ר הקודם לפיסיקה, לזכרו. ייעודה של קרן זו היא לאפשר, אחת לשנה, למורה פיסיקה מצטיין, להשתתף בכנס בינלאומי להוראת המדעים, או הפיסיקה, ולהעשיר לאחר מכן את ציבור מורי הפיסיקה בחוויותיו ובתרומה לשיפור ההוראה מכנס זה. נמצאת אתנו כאן אלישבע האריס, נכדתו של יוסף, אשר תעניק את תעודת הפרס לזוכה.

הזוכה במילגה לשנה זו היא חנה מנלה, מורה ותיקה לפיסיקה (למעלה מ-20 שנה) בקרית החינוך אורט בקרית ביאליק, ובשנים האחרונות אף מרכזת את המקצוע בבית ספר זה. התברר לי כי חנה זוהתה בכשרונותיה ונקלטה בביה"ס על ידי אדם יקר לי ביותר, אשר היה אז מרכז הפיסיקה, ויקטור סלע ז"ל, מראשוני מדריכי הפיסיקה, שסייע לי רבות בשנותי הראשונות בפיקוח. כל חבריה מצביעים על צניעותה הרבה, אולם בבדיקה סטטיסטית של מספר הלומדים פיסיקה מתברר כי בתקופתה פרוחה הפיסיקה בביה"ס לממדים אשר כמעט ואין להם אח ורע במערכת החינוך. לדוגמה, מבין כ-480 תלמידי כיתות י' השנה, לומדים כ-160 תלמידים לקראת 5 יח"ל בפיסיקה (כשליש משכבת הגיל). תוצאות בחינות הבגרות אצל תלמידיה הן מרשימות וגבוהות בהרבה מהמוצע הארצי. ההסבר לכך, בבי"ס שאינו סלקטיבי בבחירת תלמידיו, הוא במסירותה הרבה לתלמידיה, כאשר היא מוצאת זמן לכל תלמיד גם בכיתות המאוכלסות ביותר, אהבתה לתלמידיה והיותה אהובת התלמידים בולטים בכל מפגש בינה לביןם. במשפט מוסגר אספר כי בעבודת מחקר שביצעתי על מאפייני הצטיינות מורים, התנדבה, כמו עשרות מורים אחרים להעביר שאלונים באופן

אנונימי בכיתותיה. אולם שלא כאחרים הוזכרה חנה לעיתים קרובות בתשובות תלמידיה כסמל למורה מצטיינת. לאורך כל שנות הוראתה עודדה חנה עבודת צוות של מורי הפסיקה ובשנים האחרונות, בהיותה רכזת המקצוע, היא בולטת בטיפוח ובקליטה של מורים צעירים.

צניעותה הרבה של חנה הביאה לכך שרק לאחר בחירתה ככלת הפרס השנה הובא לידיעתי כי "התפוח אינו נופל רחוק מן העץ" ואביה של חנה הוא ידידי משכבר הימים, מירון טיכמן ז"ל, אשר היה במשך שנים (בתקופתו של יוסף דוד כמפמ"ר) מפקח הפסיקה ברשת אורט. פעמים רבות נפגשנו לשיחות מקצועיות הן במרכז אורט בת"א והן בתיכון ערד בו ריכז את הפסיקה לאחר שסיבות רפואיות אילצוהו לעבור לאזור זה.

לפני שאסיים ברצוני להודות לחברים הנוספים בועדת הפרס, ד"ר אסתר בגנו, הניה וילף ומיכאל סבין, נציגי הפיקוח על הוראת הפסיקה והמרכז הארצי למורי הפסיקה, אשר מלאכה לא קלה עמדה בפניהם, להחליט על מקבלת הפרס מתוך המועמדים הרבים. לשמחתי החלטתם לגבי חנה התקבלה פה אחד ועל כך תודתי להם.